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Skolebestyrelsesmøde på Østerhåbskolen 

 

Referat 

 

Indkaldt af: Arendse Lillesø/ Charlotte Kærsaa 

 

Tilstede:  

Arendse Lillesø, Jesper Tange, Stine Korsbak, 

Ulla Møller Madsen, Allan Neve, Ulla Buck, 

Jeanette Kjær, Louise Hegelund Pedersen, 

Rasmus Bissenbakker, Michelle Frederiksen, 

Nanna Skovgaard Bech, Viktor Christensen 

 

Afbud:  

Rasmus Schou, Charlotte Kærsaa 

 

Mødedato og tid:  

mandag d. 21 november 2022 kl. 

18.00-21.00 

Sted: Mødelokale 1, Torsted 

Der serveres smørrebrød fra kl. 

17.45 
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2. Godkendelse af dagsorden 

 
Sagsfremstilling: Godkendelse af dagsorden 
Bilag: Dagsorden udsendt d. 14.11 2022 
 
Beslutning: 
 
Godkendt 
 

3.  Indskoling og SFO 
 

Sagsfremstilling: Jf. beslutning deltager afdelingsledere på skift og giver en orientering om 
deres afdeling og fokusområder i det pædagogiske arbejde m.m. Maria Katholm og Camilla 
Daugaard deltager til dette punkt. 
 

Bestyrelsen blev orienteret om: 
- Organisering af frikvarterer og fokus på børnenes behov, herunder stillerum, spillecafé, 

skak mm. 
- Dobbelttimer grundet nedsættelse af skoledagens længde: Anvendes bl.a. til 

holddeling, klassemøder, elevsamtaler samt faglig sparring lærere og pædagoger 
imellem. 

- Kvalitet i SFO: Fokus på leg, medbestemmelse, kreativitet og fællesskaber 
 
Bilag: Nej 
 
Beslutning: 
 
Taget til efterretning 
 

4. Orientering fra ledelsen 
 
Sagsfremstilling: Orientering og drøftelser omkring den daglige drift, henvendelser, 
udviklingsområder, økonomi m.m. 
 

 
 Budgetopfølgning: 

Vi rammer vores forventede underskud estimeret i januar 2022 på lidt under 2 mio. Vi 

har haft en ekstra udgift på omkring en halv million til el vand og varme. Vi er ikke 

blevet kompenseret for de ekstra udgifter. 

 

 Økonomi 2023:  

Vi arbejder sammen med kommunens økonomiske controllere. Der er desuden møde 

med økonomichef og skolechef om vores økonomiske udfordring i løbet af december. 

Der vil skulle ske en tilpasning. Vi er fortsat udfordrede på udgifterne til segregering og 

de stigende priser. På næste møde i januar vil CK gennemgå økonomien og 

genopretningsplan.  

Arendse tilføjer, at Formandskabet har henvendt sig til politisk kontakt Lisbeth Torfing 

ift. at bestyrelsen er bekymret for den økonomiske situation. Arendse sender 

henvendelsen til resten af bestyrelsen. 

 

 Facebook og instagram: 
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Vi påtænker at nedlægge de to sociale medier jf. de nye regler, hvor vi ikke må have 

børn på opslag. Der er behov for SB tilkendegiver, at vi arbejder videre med den 

beslutning og får tilpasset vores kommunikationspolitik. 

 

 Børne- og læringssyn proces med personalet: 

I starten af oktober var der pædagogisk lørdag for hele personalet. Dagen havde til 

formål at drøfte et fælles børne- og læringssyn som skole. Børne- og læringssynet er et 

fælles fundament, vi står på og møder børnene med. SB præsenteres for dette på 

senere møde. 

 

 SSP-arrangement 3. årgang: 

Mandag 13. november blev der afviklet et forældreoplæg for 3. årgangs forældre af 

SSP: Fokus på det gode børneliv og sociale medier mm. Et vigtigt emne vi efterfølgende 

har fået god feedback på. 

 

 Læringsparken, Torsted: 

Vi er utroligt glade for den nye læringspark, men er desværre plaget af, at en del unge 

mennesker fester og kører på scooter i parken. Der har været eksempler på hærværk 

og det er til gene for naboerne. Skolen er i dialog med SSP og politi ift. at undgå dette. 

 

 Hærværk på cykler: 

Der er en udfordring i Torsted ved hovedbygningen med større og mindre hærværk på 

cykler i skoletiden. Vi har skærpet opmærksomhed, det italesættes i klasser og 

fællessamlinger og SSP er involveret, hvilket vi håber vil hjælpe på udfordringen. 

 
 Henvendelser siden sidst: 

Vi har fået en henvendelse fra børnehaven i Hatting, Solstrålens, bestyrelse: De er 
enige i, at fællesmøde udsættes. De ønsker på et kommende temamøde at drøfte 
overgangen fra børnehave til skole med udgangspunkt i forskning og erfaringer på 
området: Både ift. organisering og indhold.  

 
 Folkeskoleforum: 

Arendse og Ulla orienterede om deres deltagelse i folkeskoleforum. Der udarbejdes fra 
kommunal side idékatalog med forslag til løsning af Vilde Problemer. Dette udsendes til 
bestyrelsen efterfølgende. 

 
Bilag: Nej 
 
Beslutning: 
 
Taget til efterretning. 
I forlængelse af orienteringen besluttes følgende:  

- Facebook- og instagramkonto lukkes jf. ovenfor. 
- Forældremøder tages på senere bestyrelsesmøde ift. relevant indhold på forskellige 

årgange, f.eks. mobiltelefoner og sociale medier. 

 

Der opfordres på baggrund af Solstrålens henvendelse til fælles temamøde både før og efter 

sommerferien. 

 

5. Udkast til forretningsorden 
 
 
Sagsfremstilling: Jf. beslutning fra bestyrelsesmødet d. 6. september skulle Rasmus B. 
komme med et oplæg til en gældende forretningsorden for bestyrelsen. 
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 Bilag: forslag udsendt af Rasmus Bissenbakker d. 12. september 2022 
 
Beslutning: 
 
Der vedtages ikke forretningsorden, som foreslået i bilag. Hvert bestyrelsesmedlem orienterer 
sig i styrelsesvedtægterne ift. det fremadrettede bestyrelsesarbejde. 
 

6. Nyt fra Elevrådet 
 

Sagsfremstilling: Jf. bestemmelser  
 
Elevrådet har konstitueret sig, og der har været valg til Horsens Børnebyråd. 
 
Bilag: Nej 
Beslutning: 
 
Taget til efterretning 
 
 

7. Udkast til værdigrundlag for skolebestyrelsen 
 
Sagsfremstilling: Jf. beslutning fra bestyrelsesmødet d. 6. september skulle Michelle og Allan 
komme med et oplæg til nyt værdigrundlag for skolebestyrelsen. 
 
 Bilag: forslag udsendt af d. 9. november 2022 
 
Beslutning: 
 
Værdigrundlagets indhold besluttes som udsendt i bilag. Skolens administration sørger for 
korrektur og endelig udgave. 

 

8. Principper 
 
Sagsfremstilling: Drøftelse af prioritering og plan for drøftelse af gældende principper. CK 
fremviser forslag til en plan på mødet. 
Derudover ønskes klassedannelsesprincippet drøftet med henblik på den kommende 
indskrivningsproces. 
 
 
Bilag: Princip for klassedannelse 
 
Beslutning: 

 

CK udsender forslag til plan for drøftelse af gældende principper. 

 

Ledelsesmæssigt foreslås få ændringer og formuleringer i eksisterende princip for 

klassedannelse. Dette blev vedtaget. Revideret princip lægges på Aula. 
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9. Eventuelt 

 

- Forespørgsel på, om der er retningslinjer for bad efter idræt. Ledelsen svarer, at det 

har idrætslærerne tidligere udarbejdet. Jesper undersøger nærmere. 

- Forespørgsel cykellygtetjek. Bestyrelsen vil gerne bakke op om dette. Nanna og Viktor 

tager det med i elevrådet til næste møde. 

- Fondsansøgning:  

o Udeliv i SFO, herunder skaterrampe og rutsjebane: Der afventes svar (Rasmus 

B. er tovholder i samarbejde med SFO-leder Maria Katholm) 

o Gangtunnel i Hatting: Der er tildelt fondsmidler til udsmykning af tunnel. 

Eleverne på skolen inddrages sandsynligvis ift. idéer til dette. 



 

 

Find os Kontakt os  

Østerhåbskolen Telefon:   Telefon:  

Søndre Torstedvej 1 og 76 29 32 30                 76 29 29 29 

Grønhøjvej 1 Hjemmeside:   Hjemmeside: 

8700 Horsens oesterhaabskolen.dk                 horsens.dk 

  

Princip for klassedannelse på Østerhåbskolen for 0. og 7. årg. 

For at skabe læring og trivsel i skolen er klassedannelsen central. 

Kvalitet sikres bedst, når der efterstræbes en ensartethed i størrelse og rammer for 

klasserne på skolen. 

Derfor ønsker bestyrelsen på Østerhåbskolen en gennemsigtighed omkring 

klassedannelser og hvor klassestørrelserne på de to afdelinger Hatting og Torsted 

som udgangspunkt skal være de samme fra skolestart. 

Kapaciteten på afdeling Torsted er 4 spor og på afdeling Hatting 2 spor. 

Der dannes nye klasser på Østerhåbskolen ved skolestart i 0. kl. og igen ved 

overgangen til udskolingen i 7. kl. 

Princip for klassedannelsen er som følger: 

 Der tages hensyn til den sociale kontekst for det enkelte barn. Alle børn vil 

starte på en afdeling sammen med kendte relationer fra 

børnehaven/mellemtrin. 

 Særlige socialpædagogiske hensyn til det enkelte barn kan have betydning 

for, hvilken afdeling barnet starter på.  

 For 0. årgang tages der hensyn til, hvor ældre søskende i 0-6 klasse går i 

skole, således at det efterstræbes, at man kan gå i skole på samme afdeling 

som søskende. 

 Der bør tilnærmelsesvis være lige mange i hver klasse. 

 Der bør være ligelig fordeling af drenge og piger. 

 Der tages så vidt muligt hensyn til barnets geografiske bopæl. 

 

Indskrivningsproces  

Hver år inviteres der til fælles informationsmøde omkring indskrivningstidspunktet i 

december. Der gives et fælles oplæg, og begge indskolingsafdelinger besøges. 

Forældrene får ved den elektroniske indskrivningsproces mulighed for at 

tilkendegive deres ønske om afdelingstilhørsforhold. 

Disse ønsker for afdelingstilhørsforhold efterkommes i den udstrækning, at disse 

understøtter princippet om at arbejde mod kapacitetsudnyttelse og ensartethed i 

klassestørrelser. 

Forvaltningen træffer beslutning i forhold til ønsker fra forældre uden for 

Østerhåbskolens skoledistrikt. 

Behandlet og vedtaget på bestyrelsesmøde den 21/11-2022. 

Afs. Horsens Kommune, Østerhåbskolen, 

Søndre Torstedvej 1 og Grønhøjvej 1,8700 Horsens 
 

 

 


